- 1 -

2025 年１月６日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ッ ト ラ ン ド

住 所 東 京 都 中 央 区 新 富 一 丁 目 ９ 番 ６ 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 瀬 守 男

（コード番号：3196 東証プライム）

問 合 せ 先 常務取締役経営管理本部長 武 藤  靖

 TEL. 03-3553-8885

当社連結子会社による株式の取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ホットランドネクステージ

（以下「ホットランドネクステージ」といいます。）が有限会社よし平（以下「よし平」といいま

す。）の全株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１． 株式取得の目的

当社グループは、「日本一うまい食を通じて、“ほっとした安らぎ”と“笑顔いっぱいのだんらん”

を提供できることを最上の喜びとする」の理念のもと、「和のファストカジュアル」等の飲食店を国

内外に展開していくことを掲げ、事業を推進しております。

よし平は、「厚切り とんかつ よし平」６店舗、「天ぷら海鮮 よし平」１店舗の合わせて７店舗の

とんかつ店等の飲食店を和歌山県内に展開しております。当社グループで急成長している主食事業

で培ったノウハウや経営資源を、同じく主食事業を展開している「よし平」と融合させ、更なる事

業拡大を目指していくために、この度の株式取得を決定いたしました。

２． 株式を取得する子会社（ホットランドネクステージ）の概要

（1）名称 株式会社ホットランドネクステージ

（2）所在地 東京都中央区新富一丁目９番６号

（3）代表者役職・氏名 代表取締役社長 太田 直希

（4）事業内容 油そば・天ぷら・定食等の主食事業の展開

（5）資本金 10百万円

（6）設立年月日 2021年11月12日

- 2 -

３． 異動する孫会社（よし平）の概要

４． 株式取得の相手先の概要

(1)氏名 国内の個人３名

(2)上場会社と当該個人の関係 当社グループとの間に記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係

はありません。

（注）株式取得の相手先の意向により、株主氏名・住所は、非開示とさせていただきます。

５． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数 0株

（議決権の数：0個）

（議決権祖裕割合：0.00％）

(2)取得株式数 60株

（議決権の数：60個）

(3)異動後の所有株式数 60株

（議決権の数：60個）

（議決権所有割合：100.0％）

（注）取得価額につきましては、株式取得の相手先の意向により非開示とさせていただきますが、専門家

のデュー・デリジェンス実施を踏まえ、合理性のある価額として当社の取締役会決議を得たうえ

で決定しております。なお、取得価額は当社の連結純資産の15％未満であります。

６． 日程

(1)取締役会決議日 2025年１月６日

(2)株式譲渡契約締結日 2025年１月６日

(3)株式譲渡実行日（予定） 2025年１月20日

（1）名称 有限会社よし平

（2）所在地 和歌山県田辺市神島台１番１９号

（3）代表者役職・氏名 代表取締役社長 傳田 有希

（4）事業内容 飲食店の運営

（5）資本金 ３百万円

（6）設立年月日 1998年３月２日

（7）大株主及び持株比率 株式取得の相手先の意向により非開示とさせていただきます。

（8）上場会社と当該会社との

間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（9）当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態（単位：百万円）

決算期 2022年２月期 2023年２月期 2024年２月期

純資産 408 443 504

総資産 814 825 700

１株当たり純資産（円） 6,801,380 7,397,063 8,409,921

売上高 732 746 717

営業利益 24 26 58

経常利益 29 54 81

当期純利益 18 35 60

１株当たり当期純利益（円） 314,135 595,683 1,012,857

- 3 -

７． 今後の見通し

 本件による今期（2025年12月期）連結業績に与える影響は現在精査中であります。今後、公表すべ

き事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以上